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FORSVARSMINISTEREN  

 

1. maj 2014 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 3. april 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 208 til for-

svarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj Villum-

sen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 208: 

”Ministeren bedes oplyse, om der har været kontakter mellem ministeren eller Forsvarsmini-

steriet og DI om indholdet af den vejledning om overvågning og industrispionage, som DI 

ifølge Politikens artikel ”DI censurerer vejledning om industrispionage” offentliggjorde 13. 

marts 2014, men som de trak tilbage mindre end to døgn senere. Desuden bedes oplyst, 

om ministeren eller ministeriet har givet udtryk for ønsker med hensyn til vejledningens ind-

hold og/eller offentliggørelse.” 

 

Svar: 

Der har ikke været kontakt mellem Forsvarsministeriet eller forsvarsministeren og DI om 

den pågældende vejledning.  

 

Forsvarsministeriet er bekendt med, at Forsvarets Efterretningstjeneste, herunder Center for 

Cybersikkerhed, som et helt naturligt led i sit arbejde løbende er i dialog med bl.a. DI om 

for eksempel brancheinformation, konferenceafholdelse og cybersikkerhedsarbejde. 

  

Forsvarets Efterretningstjeneste har i den forbindelse oplyst følgende: 

”På et uformelt møde den 6. januar 2014 udveksledes oplysninger om fremtidige planer for 

Center for Cybersikkerheds og DI’s respektive informationsarbejde omkring cybersikkerhed, 

herunder DI's overvejelser om den i spørgsmålet nævnte vejledning, men udkast til denne 

har ikke været forelagt Forsvarets Efterretningstjeneste, herunder Center for Cybersikker-

hed. Forsvarets Efterretningstjeneste, herunder Center for Cybersikkerhed, er heller ikke 
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vidende om, hvornår den pågældende vejledning blev udarbejdet, hvilken form for intern 

eller ekstern høring, den har været underlagt, eller hvornår den var tænkt offentliggjort.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Wammen 

 


